
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
T

E
 alla A

utorità d’A
m

bito n°1 – V
iale dell’industria, 25 – 28924 V

erbania

AUTORITÀ D’AMBITO n°1

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

 

DETERMINAZIONE n°02/2012

  

                                                                                              Verbania, lì 11 marzo 2013 

OGGETTO: Attribuzione del compenso incentivante la produttività 2012

La  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  del  Palazzo  Provinciale  di  Novara  per 
quindici giorni consecutivi a far tempo dal 12/03/2012   

        P res idenza :               P iazza  Mat teot t i  1    –  28100 Nova ra      -   Te l . 0321-3781    –   Fax:0321-360 87
        D i rez i on e  e  U f f i c i :    V ia  d el l ’ Indu st r ia  31A –  28924 Verban ia   -   Te l .0 323-586555 –  Fax:0323-586505

www.ato1acquepiemonte.it



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

OGGETTO: Attribuzione del compenso incentivante la produttività 2012

IL DIRETTORE

Premesso che le risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività vengono determinate annualmente dagli Enti, secondo le modalità definite 
dall’art. 31 del CCNL 22/1/2004;

richiamato l’art.  17, comma 5 del CCNL 1/4/1999 la cui  disciplina, relativa alla conservazione e 
riutilizzazione delle somme non spese nell’esercizio di riferimento, è riconfermata dall’art.  31 del 
CCNL 22/1/2004;

preso atto delle disposizioni contenute nel CCNL 11/4/2008;

preso atto che, diversamente dagli anni precedenti e in vista della definitiva separazione contabile, il 
fondo della Provincia di Novara è stato costituito separatamente dal fondo per l'Autorità d'Ambito n.1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese e con apposito provvedimento;

vista la Determinazione n.49 del 07/12/2012 di questa Autorità d'Ambito con la quale è stato costituito 
il  Fondo  per  le  politiche  di  sviluppo  delle  risorse umane  e  per  la  produttività  per  il  personale 
dell'Autorità d'Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese delle categorie del comparto 
Regioni – Enti locali per l’anno 2012, ai sensi dell’art. 31 del CCNL 22/1/2004;

considerato che una parte del predetto fondo è destinata a compensare la produttività collettiva ed il 
miglioramento dei servizi, ai sensi dell’ art. 17, comma 2, lettera a) del citato C.C.N.L.;

visto  l’art.  21  del  Contratto  Collettivo  Decentrato Integrativo  2006 che dispone l’erogazione dei 
compensi per la produttività al personale dipendente, compreso quello straordinario e quello assunto 
durante l’anno,  se ed in  quanto abbia prestato almeno tre  mesi  di  effettivo servizio  nell’anno di 
riferimento e sia stato valutato positivamente;

preso atto delle valutazioni dell’apporto individuale effettuate dal Direttore dell’Autorità d’Ambito in 
data 05/03/2013 con le modalità di cui all’art. 22 del CCDI della Provincia di Novara,  vigente;

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

1. di  corrispondere  alla  dipendente  in  servizio  nell’anno  2012  il  compenso  incentivante  la 
produttività per l’anno 2012, attribuito con le modalità previste dall’art.21 del vigente C.C.D.I., 
pari a complessivi €.751,28= comprensivi di oneri riflessi ed I.R.A.P; 

2. di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  affidata  all'Ufficio  dell’Autorità 
d’Ambito e agli Uffici Trattamento Economico, Giunta e Consiglio della Provincia di Novara;

IL DIRETTORE
(f.to Paolo Cerruti)

Determinazione  produttività 1° parte 2/2


